В історію свята

Ольга увійшла як перша та єдина жінка на київському престолі, як дружина

князя Ігоря Рюриковича, як мати легендарного Святослава та перша українка,

що прийняла християнство.

ВЕРНАДСЬКИЙ ВОЛОДИМИР ІВАНОВИЧ – (28 лютого [12 березня] 1863

– 6 січня 1945) – український науковець та філософ. Природознавець,

засновник геохімії, біогеохімії та радіогеології, вчення про біосферу,

ноосферу, космізм. Один із засновників Української академії наук, її дійсний

член (від 1918) та перший голова-президент (від 01.01.1919 до 31.12.1921).